SPPA yang menyatakan bahwa anak yang 

keadaan dan perbuatannya dapat membahayakan 

masyarakat akan dijatuhi pidana penjara dan 

ditempatkan di LPKA. Meskipun begitu, Sistem 

Database Pemasyarakatan mencatat bahwa pada 

bulan Oktober 2020, terdapat 1.322 (seribu tiga 

ratus dua puluh dua) narapidana anak di 

Indonesia.21 Dari 1.322 (seribu tiga ratus dua 

puluh dua) narapidana anak, hanya 801 (delapan 

ratus satu) anak yang dibina di LPKA, selebihnya 

ditempatkan bersama dengan narapidana 

dewasa.22  

Berdasarkan data tersebut, dapat dikatakan 

bahwa jumlah LPKA di Indonesia masih terbatas 

jika dibandingkan dengan banyaknya anak yang 

berkonflik dengan hukum di Indonesia.